íSSifc PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.» ^3J
Proc.n.« 021201/2020

Rubrica; ■e/LAA.

/I

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.® 202102120101/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.“ 015/2021-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.» 021201/2020
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Bacabal, com sede na Travessa 15 de novembro,
n.° 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Saúde o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS, nomeado
através da Portaria n.° 09/2021, doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, para atender a
demanda das Secretarias Municipais do Município de Bacabal e a empresa KAYAMA DO BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA sob CNPJ n." 07.228.290/0001-74, sediada na Rua Albino José,
n.® 1081, Lote 07 / QD. 24, CEP 24.726-460, Guaxindiba, São Gonçalo/RJA, representada por seu
Proprietário o Sr. RONALD BARRETO DE MENEZES sob CPF n.° 022.530^937-85 e C. 1. n.°
09838217-9 DIC/RJ, que teve seu preço registrado, em face à realização do PREGÃO PRESENCIAL
N.” 015/2021-SRP.
OBJETO: Registro de Preços para Eventual contratação de pessoa(s) juridica(s) para Fornecimento de
Grupo Gerador, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA.

 QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA DETENTORA
EMPRESA: KAYAMA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 07.228.290/0001-74 Telefonc/Fax: (21) 3639-3366
Endereço: Rua Albino José, n.° 1081, Lote 07 / QD. 24, CEP E-mail:
24.726-460, Guaxindiba, São Gonçalo/RJA ronald@kayama. com.br

QUADRO 2 - OBJETO REGISTRADO
DESCRIÇÃO QUAOBJETOITEM NT. UNID. VLR.UNIT.

Grupo Gerador, tensão de 380 / 220 Volts,
potência de 180/164 Kva, frequência 60 Hz,
fator de potência 0,8 ind., refrigeração por
radiador; Base metálica para o conjunto.
Tanque de polietileno de no mínimo 250
litros. Igual ou Similar: MX180CWAB -

GRUPO
GERADOR

1 2 Unid R$ 101.880,00

AS3
JAMES SOARES DOS SANTOS. Secretário Municipal de Saúde. Portaria n.° 09/2021.
GERENCIADOR. KAYAMA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ n.®
07.228.290/0001-74. RONALD BARRETO DE MENEZES. CPF n.° 022.530.937-85. RG n.® 09838217-
9 DlC/RJ. DETENTOR. Bacabal/MA, 08 de abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta
Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Nome:

PREFEITURA
Rua 15de Novembro. 229 -Centro, Bacabal - MA 65700-000

Telefone {99) 3621-0533 ® I®

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fis. n." 932
Proc. n.” 021201/2020

O

í^eAv.^
Rubrica: /-t

TERMO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTO DE PREÇOS

Atendendo a Lei n ® 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da Publicidade,

certifico para os devidos fins, que o Resumo da Ata de Registro de Preços (Extrato da Ata de

Registro de Preços), através da Prefeitura Municipal de Bacabal e a empresa KAYAMA DO

BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA sob CNPJ n.» 07.228.290/0001-74, oriundo do

processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n.s 015/2021-SRP, foi afixado

no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data e permanecerá no

referido quadro pelo prazo de 20 (vinte) dias consecutivos.

Bacabal, Estado do Maranhão, 08 de abril de 2021.

CARLOS RI F^O SOUSA
'PL/PMBPixgseiro

L PREFEITURA

Rua i5cJe NovemDro, 229 -Ceniro Bacabal - MA 65700-000

Telefone (99) 3621-0533 ● J*

Publicação; 13/04/2021Diário Oficial Eletrônico Edição n' BAC20210413Página 1

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA DE BACABAL

#■

DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Criado pela LeiN* 1.241 de 14 de março de 2014 | Edição n“ BAC20210413 Bacabal ● MA, 13/04/2021

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Bacabal ● MA. Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de março de 2014 |,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Bacabal poderão ser consultadas através da internet, por
meio do seguinte endereço: https://www.bacabal.ma.gov.br/diario
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse https;//www.bacaba].ma.gov.br/diario.
As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTID.ADE
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38, Prefeito Edvan Brandão
Endereço: Travessa 15 de Novembro, 229, Centro
Telefone: (99) 3621 0533 e-mail: ti@bacabal.ma.gov.br
Site: https://www.bacabal.ma.gov.br

PREFEITURA fmirv.DEeCABftl ● MA
Rs.fl';
Pffic.i': 0(/ ^10Licitação
Rutrica:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.<» 202102120101/2021. PREGÃO PRESENCIAL N.» 015/2021-SRP. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.“ 021201/2020. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de
Bacabal, com sede na Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabai/MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde o Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS,
nomeado através da Portaria n.“ 09/2021, doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, e a empresa KAYAMA DO
BRASIL INDUSTRLA E COMERCIO LTDA sob CNPJ n.® 07.228.290/0001-74, sediada na Rua Albino José, n.« 1081. Lote 07 /
QD. 24, CEP 24.726-460, Guaxindiba, São Gonçalo/RJ, representada por seu Proprietário o Sr. RONALD BARRETO DE

●v MENEZES sob CPF n.“ 022.530.937-85 c C. I. n.® 09838217-9 DIC/Rj, que teve seu preço registrado, em face à realização
do PREGÃO PRESENCIAL N.® 015/2021-SRP- OBJETO; Registro de Preços para Eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para Fornecimento de Grupo Gerador, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Bacabal/MA.

QUADRO 1 - DADOS DA EMPRESA DETENTORA

EMPRESA: KAYAMA DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Telefone/Fax: (21) 3639-3366CNPJ: 07.228.290/0001-74
Endereço: Rua Albino José, n.® 1081. Lote 07 / QD. 24, CEP
24.726-460, Guaxindiba, São Gonçalo/fyA E-mail; ronald(3kayamã.com.br

QUADRO 2 - OBJETO REGISTRADO

QUANT. UNID. VLR. UNIX.ITEM OBJETO DESCRIÇÃO

Grupo Gerador, tensão dc 380 / 220 Volts, potência
de 180/164 Kva, frequência 60 Hz, fator de potência
0,8 ind., refrigeração por radiador; Base metálica
para o conjunto. Tanque de polietileno de no mínimo
250 litros. Igua! ou Similar: M.X180CWAB ■ AS3

GRUPO
GERADOR 2 ünid R$ 101-880.001

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação ace.sse https://www.bacabal.ma.gov.br/dianooficial/96I

Edição no n'BAC20210413

Publicação: 13/04/2021Diário Oficia] Eletrônico Edição n° BAC20210413

JAMES SOARES DOS SANTOS. Secrelário Municipal de Saúde. Porlaria n.s 09/2021. GERENCIADOR, KAYAMA DO

BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ n.a 07.228.290/0001-74. RONALD BARRETO DE MENEZES. CPF n.»

022,530.937-85. RG n.® 09838217-9 DIC/RJ. DETENTOR. Bacabal/MA, 08 de abri! de 2021.

Página 2

código idpntificadar:
905fl)Iccc4aa7e745513fac£2742f8efc9cd5987ed729da88a346cdbd8c6bab(WcbldbdOdbt5b7d78e670186d53481c6571bo7071f69ad8b9595fl3ai5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.® 018/2021, decorrente do Contrato N.® 3Ü0901-01/2019-SEMOU/ PMB. Partes:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e a Empresa

CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS ElRELl, Espécie: Termo de Aditivo. Objeto; Aditivar o prazo de execução e

vigência do contrato por igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência e execução por mais 30

(trinta) dias, ficando o prazo prorrogado até 01 de maio de 2021. Data da Assinatura: 01 de abril de 2021. Base Legal: Lei

8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal - MA, 01 de abril de 2021. Edvan Brandão de Farias. Prefeito

Municipal de Bacabal.

Código idenuricador:
905fbfccc4aa7e745513íací2742fBefc9cd5987ed729da889346cdbdflc6baid4f!bldbdOdhrob7(i78ee70186d5348fc6571bc707lf69ad8b9S95n38I5dObd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N" 012/2021, decorrente do Contrato N“ 040/2015. Partes; PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL e a Empresa CONSTRUTORA RAMALHO LTDA-ME. Espécie: Termo de Aditivo. Objeto; Aditivar o prazo de

vigência do contrato até 03 de outubro de 2021. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência por mais 180

(cento e oitenta) dias. Data da Assinatura: 06 de abril de 2021. Base Legal; Lei 8.666/93 e suas demais altcraçõos

posteriores. Bacabal - MA, 06 de abril de 2021. Edvan Brandão de Farias. Prefeito Municipal.

código identiCcador:
9O5fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da838346cdb(i8c6babil4eb!dbd0dbf9b7d78e070186d5348fc657lbe7071t69ad8b9595n381Sd0bil7b

SAAE

RESENHA DE LICITAÇÃO DESERTA PP 18/2021 - Conforme edital, a abertura seria dia 09/04/2021, nesta dató ocorreu

fato superveniente para realização do certame e com embasamento no item 14.11 do edital ficou adiada para o primeiro

dia útil subseqüente, 12/04/2021, no mesmo horário e local estabelecido. A Licitação realizada dia 12 de abril de 2021, ás

09;00h na sala de licitações do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bacabal/MA. OBJETO: Aquisição de Motobombas e

motores submersos para o exercício de 2021. Ficando assim DESERTA. Assessoria do Serviço Autônomo de Água e Esgoto

de Bacabal - MA. 13 de abril 2021. HaleneTrabulsi -A.ssessora Jurídica.

Código identibesdor:
9ü5fbfcoc4ea7e745513faca742í8cfc9cd5987cd729daB88346c(ibd8c6baba4ebldl>d0<ibf9b7d78eti70186d534fifcB571be7C71f69ad8h9595fl3fltSd0bd7b

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL ● MA
Fls.

Rubtica; kkaÚ%

É^Oib4

PREFEITURA
Diário Oflcal do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consuitar a veracidade da publicação acesse https;//wwiv.bacabal.ma.50v.br/dia1i00ncial/96l

Edição no n’BAC20210413 B!